que estaba perdido, como se vee 4 Reg. 22⁵⁰ y 2 Paralipomenon 34⁵¹. Él dio por patria a Jeremías, su hijo, a Anatot, la pobre, que, como nota bien Navarrete, sus profetas Dios no los saca de las grandes ciudades. Humildes patrias les busca: así de Nazaret a su Madre⁵².

⁵⁰ VVLG. IV reg. 22,3-10: *Anno autem octavodecimo regis Iosiae misit rex, Saphan filium Assia (...), dicens ei: Vade ad Helchiam sacerdotem magnum ut confletur pecunia quae illata est in templum Domini (...). Dixit autem Helchias pontifex ad Saphan scribam, Librum legis reperi in domo Domini. Deditque Helchias volumen Saphan scribae, qui et legit illud. Venit quoque Saphan scriba ad regem et renunciavit ei quod praeceperat, et ait. Conflaverunt servi tui pecuniam, quae reperta est in domo Domini, et dederunt ut distribueretur fabris ac praefectis operum templi Domini. Narravit quoque Saphan scriba regi, dicens Librum dedit mihi Helchias sacerdos: quem cum legisset Saphan coram rege, et audisset rex verba libri legis Domini, scidit vestimenta sua. Et praecepit Helchiae sacerdoti.*

⁵¹ VVLG. II par. 34,9-22: *Qui venerunt ad Helchiam sacerdotem magnum acceptaque ab eo pecunia quae illata fuerat in domum Dei (...) Cumque efferrent pecuniam quae illata fuerat in templum Domini, reperit Helchias sacerdos librum legis Domini qui datus fuerat per manum Moysi: et ait ad Saphan scribam. Librum legis inveni in domo Domini. Et tradidit ei. At ille intulit volumen ad regem: et nunciavit ei, dicens: omnia quae dedisti in manu servorum tuorum: ecce complentur (...) Praeterea tradidit mihi Helchias sacerdos hunc librum. Quem cum rege praesente recitasset: audissetque ille verba legis, scidit vestimenta sua: et precepit Helchiae, et Aicham filio Saphan, et Abdon filio Micha: Saphan quoque scribae, et Asaiae, servo regis, dicens. Ite et orate Dominum pro me, et pro reliquiis Israel et Iuda, super universis sermonibus libri istius qui repertus est. Magnus enim furor Domini stillavit super nos: eo quod non custodierint patres nostri verba Domini: ut facerent omnia quae scripta sunt in isto volumine.*

⁵² “Erat autem Anatoh oppidulum parvulum, et miserum, quod a pauperibus habitabatur, ut constat Isai. 10. *Attende Laisa pauperula Anatoh.* Ubi obiter animadvertendum est Dominum ex abiectis oppidulis eligere sibi Prophetas, non ex amplissimis urbibus. Sic ex Nazareth elegit sibi matrem, quae erat explosa civitas in Israel”, Navarrete [1602: fol. 1v]. Se adhiere Quevedo a esta opinión. Antonio del Río, en cambio, que —como Quevedo ha dicho y hemos comprobado— defiende que Anathot no era necesariamente pobre, precisa que a Dios no le importa si sus orígenes son humildes o no: “Deum sibi ex urbibus amplis prophetas non delegisse. Nam si voluit, non omnes ex amplis urbibus delectos, fateor; verum id nihil magnopere mirandum, cum Deus non fit acceptor personarum: si censuit nullos inde delectos a Deo, graviter impingit. Ierosolyma urbs amplissima fuit: Isaias autem propheta Ierosolymitanus fuit, testibus D. Hieronymo et Dorotheo mox citandis. Baruch etiam scriba Ieremiae propheta, et vir nobilissimus fuit, *Baruch*. I. et B. Epiphanius lib. De prophetarum vita et interitu multorum prophetarum patrias commemorat, inter quas quaedam sunt oppida celebriora”. Delrío [1607: 11].